КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013                                         с. Беллык                                            № 60-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Беллыкского сельсовета от 28.08.2012 № 51-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Беллыкская ЦКС».
В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом  Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», постановлением Главы администрации Краснотуранского района  от 28.05.2012 № 345-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Краснотуранского района»,  статьей 17 Устава Беллыкского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Беллыкского сельсовета от 28.08.2012 № 51-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Беллыкская ЦКС» внести следующие изменения:
приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края П.А. Богомолову.
3. Постановление вступает в силу в день следующий за днем официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и распространяет свое действие с 01.10.2013 года.
Глава

Беллыкского сельсовета                                                               А.Д. Закатов

Приложение № 1

к Положению

об оплате труда работников

Учреждения
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

(аккомпаниатор)
	3185,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» (режиссер)
	5605,00

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень (специалист по работе с молодежью)
	2506,00

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, истопник, контролер-кассир, уборщик служебных помещений)
	1940,00

4. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационные групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Художественный руководитель
	5605,00